A suum Dominus misit discipulum, morsibus fontes aperuerunt quibus Christi gregi maxima generatur latitua, multa patrantur beneficia, multi ex lupis, nisi omnes, in oves conversi fuerunt. Et sic inferni portæ, seu illorum ora tyrannorum morsibus suis lethalibus Ecclesie Christi, licet morsibus expressitæ, non modo non prævalent, sed insuper præter cœlestem et æternam gloriam patientibus gloriam in terris largiuntur.

ἐκείνων στόματα τὰς θανατηφόρους ἀποφάσεις ἐξάγοντα, τῆς τοῦ Χριστοῦ Ἐκκλησίας, καίτοι προκειμένης εἰς δόξαις, οὐ μόνον οὐ κατισχύουσιν, ἀλλὰ πρὸς τῇ οὐρανίῳ καὶ ἀθίῳ δόξῃ καὶ τῇ ἐπὶ γῆς δόξαν προξενούσι τοὺς πάσχουσι.

Vultis nunc discere quid velit illud hodie prædicatum in Evangelio Domini ad apostolos: « Estote prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbæ¹¹ » Vacat serpens suæ incolumitati, aliis autem nocet, ulionis damni que cupidus impetuose irruii. Columba vero vivit innocua nec suam curat salutem. Suos ergo hortatur Dominus ut nec sicut serpentes sint exitiosi, nec columbarum more sui negligant custodiam, sed semper inter se mixtis serpentis vigilantia et sapienti innocentia, adstent in custodiam suæ pietatis et virtutis et simul ita erga persecutores maneani innocui ut etiam pro ipsis orent. Sic enim et ipsis a spirituali serpente percussis medicina fient in vitam. Nam periude ac sumpta serpentis carne medicorum pueri purgato hujus veneno, ex ea quam puris miscent cibus serpentum morsus sanant, ita qui vigilantiam et prudentiam serpentis, tempore tentationis, innocentie columbæ temperat, non tantum semetipsum serpentis morsui, id est diaboli fallacie reddit impervium, sed et serpentibus vulneratos non doceptos sanat, irrita serpentis malitia quæ nihil est aliud ac impietas et peccatum. Sic martyr noster, sic magnus iste martyr Demetrius. Cursum enim consummavit, fidem servavit pro sua servanda pietate restitit usque ad sanguinem, et tantum absuit ut de suis persecutoribus ulcisceretur, ut etiam pro ipsis Domipum deprecatus, aliorum quidem coercuerit malitiam, alios vero immutaverit, ita ut in ista civitate nihil supersit ex veteri impietate; multo magis urbs illa in qua et ex qua divinus noster martyr violentiam sustinuit necem, magis ac magis firmior permaneret, multiplicium ejus gratiâ beneficiorum, non intermissarum ad Deum deprecationum. Quod indicare, non remunerare potuimus (quis enim ex nobis ad retribuendum idoneus?), encomium ejus multiplicamus, ut per ejus ad Deum orationes digni efficiamur perennis eorum quorum nomina scripta sunt in cœlis societatis; quam nobis consequi concedat gratia et benignitas Domini nostri Jesu Christi, cui gloria, virtus, honor et adoratio cum æterno ejus Patre et vivificante Spiritu in sæcula sæculorum. Amen.